ПРОТОКОЛ №4
Заседания Президиума Региональной организации СРР по Республике Башкортостан.

г. Уфа        8 апреля 2005 года.
Присутствовали: RV9WZ, RW9WA, RV9WB, RA9WOY, RU9WB, RW9WS.
Повестка дня: 1. Утверждение итогов голосования по выборам делегатов на Всероссийскую
                             отчетно-выборную конференцию СРР  22-23.04.2005г. в Москве.
                         2. Утверждение итогов голосования по выдвижению кандидатом на пост Президента

                             СРР Томаса Р.Р. RZ3AA.
                         3. Предложения для внесения в повестку дня Всероссийской отчетно-выборной

                             конференции СРР  22-23.04.2005г. в г. Москве.

                         4. Рассмотрение ходатайств о переводе радиолюбителей в 1 категорию.

                         5..Разное:
                             1. Заявление радиолюбителя Князева П.А RW9WJ по поводу разрушения антенны.
         Для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 6 голосов. Вопрос о начале работы Президиума РО СРР по РБ поставлен на голосование.

Постановили:
в связи с наличием кворума начать работу Президиума.

Голосовали: единогласно.
1. С 21 марта по 6 апреля 2005 года было проведено голосование по выборам делегатов среди всех членов РО СРР по РБ. В голосовании приняло участие 180 членов СРР, что составило 78% от 229 членов, зарегистрированных на 1 марта 2005 года. По итогам голосования делегатами на Всероссийскую конференцию в г. Москву выбраны:
1. RV9WB  Нехорошев Андрей   г. Уфа              Ответственный секретарь-казначей

2. RV9WZ  Санагатуллин Радик  г. Уфа              Руководитель РО СРР по РБ
3. RA9WW  Жучков Сергей         г. Салават       Представитель по региону "Юго-восток"

4. RU9WB  Нехорошев Георгий   г. Уфа             Председатель КВ-комитета.
Запасные:
5. RX9WR   Старцев Александр  г. Салават          Председатель контест-комитета
6. RZ9WR   Рахимов Нил              г. Уфа               Член комитета очных видов спорта

Постановили:
Утвердить итоги голосования. Довести список делегатов до членов РО. Отправить данные в Президиум СРР.

Голосовали:
единогласно (Заочно проголосовали RA9WU, RA9WW, RU9WX).
2. С 31 марта среди членов РО СРР по РБ проходило голосование по поддержанию выдвижения кандидатуры Томаса Р.Р. RZ3AA на пост Президента СРР на следующий срок. В голосовании приняло участие более 50% членов РО СРР по РБ. Большинство высказалось за поддержание выдвижения кандидатуры Томаса Р.Р. на следующий срок.
Постановили:
поддержать выдвижение кандидатуры Томаса Р.Р. RZ3AA на пост Президента СРР на второй срок.
Голосовали:
 единогласно (Заочно проголосовали RA9WU, RA9WW, RU9WX).
3. Рассмотрели поступившие от членов РО СРР по РБ предложения для включения в повестку дня работы Всероссийской Конференции в г. Москве.

Выступили все присутствующие.

Постановили:
предложить рассмотреть на Конференции следующие вопросы:
1. По предложению группы радиолюбителей (RW9WA, RX9WB, RA9WU),

РО СРР по Башкортостану рекомендует конференции внести  следующие

изменения в УСТАВ СРР - увеличить срок работы Президиума СРР

с 2-х до 4-х лет.

2. РО СРР по Башкортостану просит включить в повестку Конференции

вопрос о QSL-бюро СРР.  Считаем необходимым, пересмотреть ряд принципов

оплаты за услуги QSL -бюро :
2.1.  На 1 марта 2005 в РО СРР по РБ было зарегистрировано 229 членов СРР.

При этом примерно 50-70% QSL почты в Башкортостане идет в адрес двух

коллективов - RZ9WWH (RT9W примерно 30-50%) и RN9WWW (RM9W, RP9W
примерно 20-30%). Расчет переменной составляющей QSL-бюро СРР производится

на общий объем почты, при этом из 229 членов СРР около 20-ти человек

являются операторами этих двух коллективов. Получается что почти половина

членов СРР от РБ оплачивают (через переменную составляющую) почту,

приходящую в адрес этих двух коллективов (примерно 20 чел). Рекомендуем

установить для активных контест коллективов определенную "абонентскую

плату", особенно получающих СПС! Это резко снизит затраты на содержание

бюро основной массы рядовых радиолюбителей, что позволит привлечь в ряды

СРР новых членов, многих из которых отпугивает размер взноса (понимаем что

чисто символический, но для многих пенсионеров и молодых даже это много...)

2.2. Многие радиолюбители не хотят отвечать, на приходящие в их адрес карточки

от радиолюбителей Москвы и Московской области. Вызвано это тем, что

мы вынуждены дважды оплатить пересылку данных QSL - из Москвы (для

нас) и обратно в Москву (ответные). Считаем  что данный принцип работы

бюро не верным. Каждый должен оплатить пересылку своих QSL сам! Не надо

перекладывать это на "плечи" наших пенсионеров!

Голосовали: единогласно.

4. Рассмотрели заявления о переводе радиостанций в 1 категорию от радиолюбителей.
- RA9WOD  Гарифьянов Марат   п. Серафимовский         с заменой позывного

- UA9WUU  Щербаков Алексей   г. Давлеканово              с заменой позывного

- открыть радиостанцию 1 категории:  Подлесный Владимир   п. Приютово  ex UL7IW

Выступили все присутствующие.
Постановили: ходатайствовать перед УГСН по РБ о переводе радиолюбителей Гарифьянова М.Х., Щербакова А.В.  в 1 категорию с заменой позывного и открытии радиостанции 1 категории Подлесному В.А..
Голосовали: единогласно.

5. Разное:
         1. Рассмотрели устное заявление радиолюбителя Князева П.А.  RW9WJ по поводу определения размера причиненного ущерба, вызванного приведением в негодное состояние радиолюбительской антенны.

          Выступили все присутствующие.

          Постановили: Составить справку о примерной стоимости антенны на основании прайс-листов  фирм, производящих АМУ. Ответственный RV9WZ.
          Голосовали: единогласно.
     Следующее заседание Президиума провести в апреле-мае месяце т.г. в г. Уфе после возвращения делегатов  с Конференции в Москве.
          Голосовали: единогласно.

Президент РО СРР по РБ  Р.Ф. Санагатуллин
Ответственный секретарь РО СРР по РБ  А.Г.Нехорошев